
 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA 20.12.2021              USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  6062 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca; 

Visto il D.R. n. 5048  del 28.10.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per 
l’area scientifico - disciplinare SCIENZE BIOLOGICHE  n. 1 selezione pubblica finalizzata al 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 12 dell’allegato A del 
bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 5707 del 1.12.2021 con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5048 del 28.10.2021 indicato in premessa, titolo “Valutazione 
dell’efficacia sull’epidermide di principi attivi estratti da scarti alimentari di origine marina”,  settore 
scientifico-disciplinare BIO/09 FISIOLOGIA, presso il Dipartimento di Scienze della Terra, 
Dell'Ambiente e della Vita (DISTAV). 
 
Art. 2 - La selezione pubblica di cui al precedente art. 1 si è conclusa senza vincitori in quanto la 
candidati  ammessa al colloquio non ha superato la prova, ai sensi dell’ art. 8 comma 5 del 
Regolamento per il conferimento assegni di ricerca e dell’art. 5 del bando in parola, non avendo 
conseguito un punteggio di almeno 42 punti al colloquio medesimo . 
 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 
 

Genova, 20.12.2021 

 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA ___20.12.2021_____               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  6061 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 5048 del 28.10.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE BIOLOGICHE  n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di 
n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 13 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 5705 del 1.12.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5048 del 28.10.2021 indicato in premessa, titolo  “Antibiotico resistenza in 
impianti di ostricoltura” settore scientifico-disciplinare BIO/19 MICROBIOLOGIA, presso il 
Dipartimento di Scienze della Terra, Dell'Ambiente e della Vita (DISTAV): 
 
1. MANON AUGUSTE  punti  100/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa  MANON AUGUSTE. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 20.12.2021 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA __20.12.2021_____               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  6058 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 5048 del 28.10.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 
assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 14 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 5706 del 1.12.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5048 del 28.10.2021 indicato in premessa, titolo  “Ruolo del digiuno nel 
potenziamento delle terapie ormonali per il tumore della mammella”, settore scientifico-disciplinare 
MED/09  MEDICINA INTERNA, presso il Dipartimento di Medicina interna e Specialità mediche 
(DIMI): 
 
1. GIULIA ALLAVENA  punti  83/100 
2. ALEX ARESTA  punti  67/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa GIULIA ALLAVENA. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 20.12.2021 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA __20.12.2021_______               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n. 6060  

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 5048 del 28.10.2021 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MEDICHE n. 1 selezione pubblica finalizzata al conferimento di n. 1 
assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 21 dell’allegato A del bando in parola; 
   Visto il D.R. n. 5706 del 1.12.2021, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 5048 del 28.10.2021 indicato in premessa, titolo “Risposta fisiologica 
corticale e muscolare correlata a effetti placebo e nocebo indotti da suggestione verbale caratterizzata 
temporalmente”, settore scientifico-disciplinare MED/48  SCIENZE INFERMIERISTICHE E 

TECNICHE NEURO-PSICHIATRICHE E RIABILITATIVE, presso il Dipartimento di Neuroscienze, 
Riabilitazione, Oftalmologia, Genetica e Scienze Materno-Infantili (DINOGMI): 
 
1. SIMONE BATTISTA  punti  85/100 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarato vincitore il Dott. SIMONE BATTISTA. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 20.12.2021 

 

 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/cb 


